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PERFORMANCA PËRMBLEDHUR

LËVIZJET MUJORE

NGA THEMELIMIPERIUDHA 1M 3M 1V 3V 5V

44.99%

34.11%

€1.4499

€1,683,888,217 

€1.59 mln 

€0.30 mln

 

€203.17 mln 

€1,462.96 mln 

€17.76 mln 

 

92,793 

19,247

27.13%

2.38%

9.07%

2.46%

1.65% 

0.79%

1.08% 

-0.10%

-0.12%

0.10%

REZULTATI 

BENÇMARKU*

ÇMIMI I  AKSIONIT:

PRILL                                  +1.15%

MAJ                                     +0.05% 

QERSHOR                            -0.12% 

TREMUJORI                       +1.08% 

KREATIVITET 
ORGANIZIM

DREJTIM  
- JETË!

*INDEKSI I HARMONIZUAR I ÇMIMEVE TË KONSUMIT I PUBLIKUAR NGA AGJENCIA E STATISTIKAVE TË KOSOVËS

KTHIMI BRUTO (euro)

19.36 mln

1.36 mln 

-1.30 mln 

19.42 mln

KTHIMI NETO (euro)

18.75 mln

0.72 mln 

1.93 mln 

17.54 mln

KONTRIBUIMI

KONTRIBUTE TË REJA (euro)

PRILL                                                                             15.46 mln  

MAJ                                                                      13.65 mln 

QERSHOR                                                               13.69 mln 

TREMUJORI                                                 42.80 mln 

LLOGARI TË REJA

2,558

2,789 

2,614  

7,961 

LLOGARI AKTIVE

261,847

174,376 

248,047 

292,505 

PENSIONIMET

PËRFITUES PENSIONI

PRILL                                                    674 

MAJ                                                                558 

QERSHOR                                 417 

TREMUJORI                               1,649

VLERA E TËRHEQUR

€3.02 mln

€3.30 mln 

€2.51 mln 

€8.83 mln 

PENSION MOSHE

€2.63 mln            

€2.86 mln  

€2.13 mln   

€7.62 mln

ÇMIMI I AKSIONIT

MJETET NËN MENAXHIM 

TARIFA INVESTUESE 
 
TARIFA OPERACIONALE 
 
 
 
INVESTIMET NË KOSOVË
 
INVESTIMET JASHTË 
 
TË PAINVESTUARA (NË BQK) 
 
 
 
LLOGARI NË eTRUSTI  
 
SHËRBIMET E OFRUARA

TM2 TM1
€1.4345

          €1,632,849,773 

€1.57 mln 

€0.30 mln

 

€173.17 mln 

€1,444.94 mln 

€14.74 mln 

 

88,572 

26,396

RASTE VDEKJESH

€0.35 mln            

€0.38 mln  

€0.32 mln   

€1.05 mln

ARSYET

TË TJERA

€0.07 mln            

€0.07 mln  

€0.02 mln   

€0.16 mln
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MENAXHUESI/ 
FONDI / BANKA

Vanguard

Nordea

Nordea

BNY Mellon

AXA

AXA

Schroders

Amundi

Amundi 3M

BNP Parvest

Schroders

Thesari i Kosovës*

Thesari i Kosovës*

BKT, BPB, TEB, NLB*

BQK - të gatshme

GJITHSEJ

EMËRTIMI I FONDIT

Global Stock Index Fund - Euro

1-Stable Return Fund

1-Global Stable Equity Fund

Global Real Return Fund

Global Inflation Linked Bonds

WF Optimal Income I EUR

ISF Global Diversified Growth

Rendement Plus Part I2

Amundi 3M - I

Diversified Dynamic

Strategic Bond - Euro Hedged

Obligacione

Fletobligacione

Depozita me afat

Të painvestuara

PLASMANET 
FUNDI TM2 (€) 

€402,429,463

€146,919,092 

€148,205,837 

€60,146,332

€99,507,558

€149,148,734 

€147,238,708 

€148,237,913

€2,900,153

€148,071,259 

€10,154,516 

€96,640,480

€55,579,286 

€50,944,707 

€17,764,179 

€1,683,888,217

PJESËMARRJA 
MESATARE

24.08% 

8.83% 

8.69%

2.12% 

5.93% 

9.06%

8.88%

8.99% 

1.59% 

8.96% 

0.62% 

5.41% 

3.13% 

3.05% 

0.66% 

100.00%

PERFORMANCA 
MESATARE

3.07% 

-0.60% 

6.96%

2.31% 

-0.58% 

0.10%

-0.10%

-1.39% 

-0.07% 

-0.43% 

-2.54% 

0.47% 

0.07% 

0.36% 

-0.09% 

1.16%

KTHIMI BRUTO NË 
INVESTIME (€)

12.35 mln 

-0.88 mln 

10.09 mln 

0.82 mln 

-0.57 mln 

0.15 mln

-0.14 mln 

-2.08 mln 

-0.02 mln 

-0.65 mln 

-0.26 mln 

0.42 mln 

0.04 mln 

0.18 mln 

-0.01 mln 

19.42 mln

BORDI MBAJTI  
MBLEDHJEN E DYTË PËR 
2018

PUBLIKOHET RAPORTI 
VJETOR 2017

SHPALLET KONKURSI 
PËR ANËTARË TË BORDIT 
DREJTUES

SHPËRNDAHEN PASQYRAT 
VJETORE TË LLOGARIVE

Bordi Drejtues i FKPK-së në mbledhjen e dytë për këtë vit, të qershorit 2018, 
ka shqyrtuar gjendjen e të gjitha investimeve dhe fondeve investuese, si dhe 
ka trajtuar të gjitha rekomandimet e Komisioneve përkatëse.  

Bordi Drejtues mori këto vendime në këtë mbledhje lidhur me investimet:  
1) Të tërhiqen €25 mln nga Amundi 3M, 2) Të investohen €25 mln në BNY 
Mellon; 3) Të publikohet një ftesë për oferta për depozita bankare në bankat 
lokale, për maksimumi €20 mln. 4) Të publikohet një kërkesë për oferta 
për agjent ndërkombëtar (broker), për të mundësuar kështu realizimin e 
investimin në fondet  ETF.

FKPK-ja i ka publikuar në uebfaqe Raportin Vjetor 2017 si dhe pasqyrat 
financiare përkatëse. Të gjitha informacionet kryesore për institucionin 
janë përmbledhur në këtë botim, me një dizajn të freskuar nga viti i kaluar. 
Raportin mund ta gjeni në vegzën vijuese: http://www.trusti.org/wp-content/
uploads/2017/12/RV2017_shq.pdf 
 
Edhe këtë vit Auditori i Jashtëm i ka vlerësuar pasqyrat financiare të 
institucionit si (citojmë): “pasqyrat fInanciare paraqesin në mënyrë të drejtë, 
në të gjitha aspektet materiale, pozicionin fInanciar të Fondit të Kursimeve 
Pensionale të Kosovës, më 31 dhjetor 2017, si dhe përformancën financiare 
dhe rrjedhën e parasë për vitin që ka përfunduar në këtë datë, në përputhje 
me Standardet Ndërkombëtare të Raportimit Financiar (SNRF)”.

Gjatë qershorit është shpallur konkursi për 4 pozita profesionale dhe 1 
pozitë përfaqësuese (e punëmarrësve) në Bordin Drejtues të FKPK-së, e 
të cilat do të skadojnë në nëntor 2018. Konkursi është publikuar në medie 
ndërkombëtare dhe vendëse, dhe për to kanë shprehur interesimin mbi 50 
kandidatë, të huaj dhe vendas. Kujtojmë se dy pozita të tjera të skaduara (1 
profesionale dhe 1 përfaqësues i punëdhënësve) ishin plotësuar në nëntor 
2017. 

Posta e Kosovës, e kontraktuar nga FKPK (siç obliogohet me ligj), e ka 
përfunduar në maj shpërndarjen e pasqyrave vjetore për vitin 2017. Për 
shpërndarje me postë këtë vit janë dërguar 280 mijë pasqyra, ndërsa me 
e-mail janë dërguar 147 mijë pasqyra. Ndërsa për rreth 10 mijë kontribuues 
të tjerë, për të cilët FKPK-ja nuk ka pasur adresë të vendbanimit ose adresë 
elektronike (e-mail) pasqyrat nuk janë dërguar. Vlen të përmendet që 
pasqyrat e dërguara me e-mail kanë një shkallë shumë të lartë të dërgesës 
së suksesshme (rreth 99%), ndërkohë që dërgimi me Postën e Kosovës 
vazhdon të ketë vështirësi, rrjedhimisht edhe ankesa nga kontribuuesit. Andaj 
FKPK-ja gjithnjë apelon që kontribuuesit të drejtohen kah shërbimi i bazuar 
në internet, për të rritur efikasitetin e shpërndarjes por edhe ulur koston.

PLASMANET DHE PERFORMANCA LAJME

*Performanca është e bazuar në norma fikse të interesit.
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